HMKB/HMKC
series
低速高トルクラジアルピストンモータ
Low-Speed, High-Trque, Radial Piston Motors
1
この製品のご採用、ご使用にあたって
ON APPLICATION / USAGE OF THE PRODUCTS
　当社の製品は、十分な知識と長年の経験に基づいて設計され、厳しい品質管理の下に製造していますが、

固定容量型
Fixed Displacement Type
■ 形式表示／ORDERING CODE
［HMKB SERIES］
HMKB 200 P3 S1 70 J ※ ※ ※A AR＊＊
固定容量型
Fixed displacement type
特殊符号
Special feature number
形式容量（in3）
Displacement (in3)
軸形状
Shaft shape
 J※ ： スプライン軸（インボリュート、角）
   Splined shaft (involute / straight-sided)
 P※ ： ストレートキー軸
   Parallel shaft
 T※ ： テーパキー軸
   Tapered shaft
回転方向
Direction of rotation
 R ： 軸側より見て右回転
   Clockwise viewed from shaft end
 L ： 軸側より見て左回転
   Anti-clockwise viewed from shaft end
設計番号
Design number
 30 ： HMKB075
 40 ： HMKB046
 70 ： HMKB100, HMKB200
ドレン継手種類、サイズ
Drain �tting type & size
 A～G
A B C D E F G
なし
nil
Rc1/2 Rc3/8 Rc1/4 NPTF1/2 ねじ込みユニオン
screwed union
G3/8
●ドレン継手コード／Drain �tting code
組立コード
（ドレン継手位置）
Assembling code
(Location of drain �tting)
 A～Z
 10ページ参照
 Refer to pages 10.
回転取出し金具
Tacho-drive
 G※ ： 金具付
   Attached
 ＊＊ ： 無し
   Unattached
メインポート部バルブケーシング
Valve housing with main ports
 S1 ： 標準
   Standard
6
HMKB
■ 軸形状一覧表／TABLE OF SHAFT SHAPE
軸形状
Shape of shaft
ストレート
Parallel
テーパ
Tapered
インボリュートスプライン
Involute spline
角スプライン
Straight-sided spline
表　示
Code
HMKB シリーズ　Series P3, P4 T3 J1～J3, J5～J8 J4

可変容量型
Variable Displacement Type
■ 形式表示／ORDERING CODE
［HMKC SERIES］
HMKC 200 P3 S1 71 J ※ ※ ※※ ※ ※ ※ ※ A AR＊＊
可変容量型
Variable displace-
ment type
特殊符号
Special feature number
形式容量（in3）
Displacement (in3)
軸形状
Shaft shape
 J※ ： スプライン軸（インボリュート、角）
   Splined shaft (involute/straight-sided)
 P※ ： ストレートキー軸
   Parallel shaft
 T※ ： テーパキー軸
   Tapered shaft
大容量
Large displacement model code
小容量
Small displacement model code
回転方向
Direction of rotation
 R ： 軸側より見て右回転
   Clockwise viewed
   from shaft end
 L ： 軸側より見て左回転
   Anti-clockwise viewed
   from shaft end
設計番号
Design number
 31 ： HMKC075
 41 ： HMKC046
 71 ： HMKC080,
   HMKC200
ドレン継手種類、サイズ
Drain �tting type & size
 A～G
A B C D E F G
なし
nil
Rc1/2 Rc3/8 Rc1/4 NPTF1/2 ねじ込みユニオン
screwed union
（注）大容量／小容量については「容量変化」を参照ください。
(Note) Refere to Displacement Volume Table.
G3/8
●ドレン継手コード／Drain �tting code
組立コード
（ドレン継手、
 偏心指令ポート位置）
Assembling code
(Location of drain �tting
 and displacement
 signal ports)
 A～Z
 20、21ページ参照
 Refer to pages
 20 and 21.
回転取出し金具
Tacho-drive
 G※ ： 金具付
   Attached
 ＊＊ ： 無し
   Unattached
メインポート部バルブケーシング
Valve housing with main ports
 S1 ： 標準（パイロット外部配管）
   Standard (External pilot piping)
 V1 ： 高圧選択弁内蔵サブプレート付
   With selector valve